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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA AMPLIACION DE BOLSA DE 
TRABAJO DE OFICIALES DE BIBLIOTECA 

 

Resolución de reclamaciones Fase de Concurso 
Relación de aspirantes que pasan a complementar la bolsa vigente 
 
 De conformidad con lo establecido en la Resolución de 9 de octubre de 
2017, de convocatoria de proceso selectivo para complementar Bolsa de 
Trabajo de Oficiales de Biblioteca, la Comisión de Selección ha resuelto lo 
siguiente: 
 

1. Estimar la reclamación interpuesta por Dª. Irene López Díaz, por haber 
justificado documentalmente que presentó la documentación en tiempo 
y  
forma. 
 

2. Desestimar la reclamación de Dª Silvia Martínez Martínez, ya que la 
Comisión de valoración no consideró ninguna titulación oficial como 
parcialmente específica. 
 

3. Elevar a definitiva la valoración de la Fase de Concurso, con las 
puntuaciones que constan en el apartado correspondiente del Anexo de 
esta resolución. 
 

4. Hacer pública la Relación de aspirantes que pasan a complementar la 
Bolsa de Trabajo de Oficiales de Biblioteca vigente, ordenados de 
mayor a menor puntuación total del proceso selectivo (Fase de 
oposición + Fase de Concurso).  
 
Los integrantes de esta Relación complementan, por el orden en que 
figuran, la vigente Bolsa de Trabajo, añadiéndose a partir del último 
integrante de la Bolsa vigente.  
 

5. La Bolsa de trabajo se rige por lo dispuesto en el  Acuerdo de 27 de 
abril de 2017 sobre contratación laboral temporal, o norma que lo 
sustituya. 
 
 http://www.unileon.es/files/acuerdo-gerencia-comite-empresa-
contratacion-laboral-temporal-2017.pdf 
 

6. Los integrantes de esta Relación deberán remitir un correo 
electrónico  a la Unidad de PAS (negpas@unileon.es), indicando los 
siguientes datos:  
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Apellidos y nombre 
Dirección completa 
Cuenta de correo electrónico 
Teléfonos móvil y fijo 
Opción de Campus para contratos (pueden optar por León, Ponferrada o 
ambos, según el Art. 11.a) del Acuerdo de 17 de abril de 2017). 
  
Debe tenerse en cuenta que todos los avisos de ofertas de trabajo se 
realizarán a la dirección de correo-e que se facilite.  
Tanto la dirección de correo-e, como el domicilio y los teléfonos, 
deben mantenerse siempre actualizados, mediante correo-e remitido a 
la Unidad de PAS. 
 

7. La comprobación de los requisitos y méritos del proceso selectivo se 
realizará cuando se haga la primera oferta de trabajo. 
 
En ese momento, deberán presentarse en la Unidad de PAS, para su 
cotejo con las fotocopias, todos los originales de los documentos 
presentados en este proceso selectivo.  
 
Las inexactitudes o falsedades darán lugar a las responsabilidades 
correspondientes, incluidas la pérdida de puntuaciones de la Fase de 
Concurso y, en caso de incumplimiento de requisitos, la pérdida del 
derecho a integrar la Bolsa de Trabajo. 
 
 

León, 13 de febrero de 2017. 
 

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN 
 
 
 
 
 

Fdo.: Araceli Cano San Segundo 
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ANEXO. VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

NOTA FINAL 
CONCURSO 

(transformado 
27 p) 

      

ÁLVAREZ CASADO, BEATRÍZ 71440273-L 1,6488 
ARROYO SÁNCHEZ, FRANCISCO 11843512-F 3,8177 
BEZOS CARDONA, SANDRA MARÍA 45687358-C 1,5898 

BUENO PERAL, SILVIA 46837603-N 0,3618 

CARRASCO SÁNCHEZ, SONIA 52414517-R 3,3615 
CASTRO DE LERA, MÓNICA 09779138-K 0,1636 
CONDE TORRALBA, JUAN DAVID 71443540-C 4,2209 

DÍAZ LANZA, TATIANA 11444199-C 8,4648 
DOMÍNGUEZ GAGO, LUCÍA 71026007-Y 11,6976 
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, Mª ASUNCIÓN 76949917-J 7,2701 

FERNÁNDEZ PÉREZ, ROBERTO MARIO 76941069-C 9,9156 
FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, DANIEL 45684551-L 1,1367 
FIERRO FERNÁNDEZ, RAÚL 43693729-P 3,4952 
FRAILE HERNÁNDEZ, CRISTINA 12333533-J 10,3441 
GARCÍA ALÁIZ, LUIS MANUEL 09765829-Y 3,7508 
GARCÍA SAN JOSÉ, ALEJANDRO 12405466-W 0,4356 
GARCÍA TORRES, ALBERTO 51449435-E 8,7750 
GONZÁLEZ ALFAYATE, EMILIO JOSÉ 71554858-H 8,6449 
GONZÁLEZ ÁLVAREZ, YÉSSICA 76962796-N 8,2797 
IGARETA GÓMEZ, ANA BELÉN 71512774-R 3,2908 
LAIZ MARTÍNEZ, NURIA 71430202-E 7,8301 
LOGROÑO VELASCO, SARA 71107177-D 8,8452 
LÓPEZ DÍAZ, IRENE 05305269-C 14,5144 
MARTÍN SIERRA, ALBERTO 7872561-Y 10,6846 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, SILVIA 09795294-P 5,8454 
MATEO CALLEJO, NURIA 52008789-Q 3,2670 
MORALES DEL FRESNO, JOSÉ MANUEL 71219528-M 3,7138 
NOSTY PRIEDE, MONTSERRAT 09440401-M 1,6200 
PITA COUSELO, Mª ALMUDENA 32665822-A 1,3933 
RÍO SALIO, MARTA DEL 71428268-C 8,7945 
SOTO ESCOBAR, RAFAEL 30239114-W 2,3652 
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RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE PASAN A COMPLEMENTAR LA BOLSA 
VIGENTE DE OFICIALES DE BIBLIOTECA, POR EL ORDEN DE MAYOR A 
MENOR PUNTUACIÓN TOTAL DEL PROCESO SELECTIVO 
 
 
 APELLIDOS Y NOMBRE  DNI  TOTAL 

        

LÓPEZ DÍAZ, IRENE  05305269‐C  65,194 

GARCÍA TORRES, ALBERTO  51449435‐E  61,788 

RÍO SALIO, MARTA DEL  71428268‐C  61,468 

DOMÍNGUEZ GAGO, LUCÍA  71026007‐Y  60,708 

DÍAZ LANZA, TATIANA  11444199‐C  60,138 

FERNÁNDEZ PÉREZ, ROBERTO MARIO  76941069‐C  58,932 

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, Mª ASUNCIÓN  76949917‐J  58,280 

LOGROÑO VELASCO, SARA  71107177‐D  58,189 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, SILVIA  09795294‐P  57,192 

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, YÉSSICA  76962796‐N  56,626 

MARTÍN SIERRA, ALBERTO  7872561‐Y  56,361 

FRAILE HERNÁNDEZ, CRISTINA  12333533‐J  56,027 

GONZÁLEZ ALFAYATE, EMILIO JOSÉ  71554858‐H  55,992 

IGARETA GÓMEZ, ANA BELÉN  71512774‐R  55,971 

SOTO ESCOBAR, RAFAEL  30239114‐W  54,369 

LAIZ MARTÍNEZ, NURIA  71430202‐E  53,180 

FIERRO FERNÁNDEZ, RAÚL  43693729‐P  52,169 

MATEO CALLEJO, NURIA  52008789‐Q  51,267 

GARCÍA SAN JOSÉ, ALEJANDRO  12405466‐W  50,772 

CONDE TORRALBA, JUAN DAVID  71443540‐C  50,568 

GARCÍA ALÁIZ, LUIS MANUEL  09765829‐Y  50,434 

ARROYO SÁNCHEZ, FRANCISCO  11843512‐F  49,168 

PITA COUSELO, Mª ALMUDENA  32665822‐A  48,733 

MORALES DEL FRESNO, JOSÉ MANUEL  71219528‐M  48,060 

NOSTY PRIEDE, MONTSERRAT  09440401‐M  46,633 

BEZOS CARDONA, SANDRA MARÍA  45687358‐C  45,940 

BUENO PERAL, SILVIA  46837603‐N  45,378 

CASTRO DE LERA, MÓNICA  09779138‐K  41,507 

CARRASCO SÁNCHEZ, SONIA  52414517‐R  39,372 

FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, DANIEL  45684551‐L  39,147 

ÁLVAREZ CASADO, BEATRÍZ  71440273‐L  35,329 
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